МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38»
(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №38»)

ПРИКАЗ

14.03.2023г.                                   Новомосковск                                          № 26

О внесении изменений  в Правила  приема на
 обучение по образовательным программам
дошкольного образования муниципального
 бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вида № 38»

В соответствии частью 8 статьи 55  Федерального закона от 29.12.2012г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» , Порядком приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 15.05.2020 № 236, ( с
изменениями от 23.01.2023г №50, уставом МБДОУ «Детский сад № 38».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемые  Изменения в Правила приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
комбинированного вида №38» (Приложение №1).
2.Заместителю заведующего Дорофеевой А.В. разместить Изменения в
Правила на информационных стендах Учреждения, на официальном сайте
Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.
3. Признать утратившим силу п.3.1. раздела 3. Правил приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                                           Л. В. Синякова

Изменения в Правила  приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вида № 38»

1. В разделе 3. Правил приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 38»:

п.3.1. изложить в следующей редакции:

 «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 18, ст. 3071)4.»;

СОГЛАСОВАНО
Педагогическим советом
МБДОУ «Детский сад № 38»
(протокол от 28.02.2023 № 3)

                      Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом МБДОУ «Детский сад № 38»
от 14.03.2023 № 26

Мотивированное мнение Совета
родителей МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 38»  учтено
Протокол от 28.02.2023г. № 3

		2023-05-17T15:35:37+0300
	Синякова Лариса Викторовна